
Управление образования Артемовского городского округа 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №17» 

 (МБОУ «СОШ №17») 

ИНН 6602007780   КПП 660201001 

улица 8 Марта, 36а, Артемовский район, Свердловской области, 623780 

тел. (34363) 48225;  e-mail:  artschool17@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ 
 

     «09» июня 2020г.                                     № 55 

 

О назначении ответственного за внедрение системы  

контентной фильтрации 
 

 В целях осуществления ограничения доступа обучающихся 

образовательных учреждений к ресурсам сети Интернет, не имеющим 

отношения к образовательному процессу, в соответствии с Федеральным 

законом от 29.12.2010г. №436-ФЗ «О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральным законом от 

27.07.2006г. №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и 

защите информации» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 1. Назначить ответственным за внедрение системы контентной 

фильтрации доступа МБОУ «СОШ №17» к сети Интернет заместителя 

директора по учебной работе Позднякова–Кузьмина Никиту Вадимовича.  

 2. Организовать разработку на базе классификатора информации, не 

имеющей отношения к образовательному процессу, классификаторов, 

учитывающих особенности муниципального образования. 

 3. Для ограниченного доступа использовать фильтрацию интернет-

провайдера (Ростелеком), дополнив её DNS-фильтрацией по базе категории 

СКФ (федеральной системы контентной фильтрации) через фильтрующие 

серверы ЦИАР, NetPolice.ru, DNS или другие. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                       Е.П.Карташова 

 

 

 

 

 

Ознакомлен:                                                                                     

Н.В.Поздняков-Кузьмин  


